
Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы 

Горæтгæроны муниципалон районы бынæттон 

хиуынаффæйады администраци 

 У Ы Н А Ф Ф Æ 

Администрация местного самоуправления 

Пригородного муниципального района 

Республики Северная Осетия – Алания 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 от « 23 »  августа 2023 г.          с. Октябрьское   № 484 

О распределении дотаций (гранта) и об утверждении Правил поощрения 

лиц, замещающих (и замещавших) должности муниципальной службы, в 

органах местного самоуправления Пригородного муниципального 

района, деятельность которых способствовала достижению показателей 

деятельности органов исполнительной власти Республики Северная 

Осетия–Алания в 2022 году 

   В соответствии с Правилами поощрения в 2023 году органов 

государственной власти Республики Северная Осетия – Алания,  деятельность 

которых способствовала достижению Республикой Северная Осетия – Алания 

значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности 

высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2022 году, 

утвержденными постановлением Правительства Республики Северная Осетия 

– Алания от 19 июля 2023 года  № 297 «О реализации в Республике Северная

Осетия – Алания постановления Правительства Российской Федерации от 13 

июня 2023 года № 971 «О поощрении субъектов Российской Федерации за 

достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности 

деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и 



деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации в 2023 году»,  постановляю: 

         1. Утвердить: 

          Правила поощрения в 2023 году лиц, замещающих (и замещавших) 

должности муниципальной службы, в органах местного самоуправления 

Пригородного муниципального района, деятельность которых способствовала 

достижению показателей деятельности органов исполнительной власти 

Республики Северная Осетия–Алания в 2022 году (приложение 1); 

         Распределение дотаций (грантов) на поощрение органов местного 

самоуправления Пригородного муниципального района в 2023 году 

(приложение 2). 

           2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 Глава администрации                                                                   Р.А.Есиев 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                   Приложение № 1  

                                                                  к постановлению АМС 

                                                                    Пригородного муниципального района 

                                                                                                                          

                                                                              «      »                 2023г.      №___    

       

Правила  

поощрения лиц, замещающих (и замещавших) должности муниципальной 

службы, в органах местного самоуправления Пригородного 

муниципального района, деятельность которых способствовала 

достижению показателей деятельности органов исполнительной власти 

Республики Северная Осетия – Алания в 2022 году 

 

          1. Настоящие Правила устанавливают в соответствии с постановлением     

Правительства Республики Северная Осетия – Алания от 19 июля 2023 года  

№ 297 «О реализации в Республике Северная Осетия – Алания постановления 

Правительства Российской Федерации от 13 июня 2023 года № 971                

«О поощрении субъектов Российской Федерации за достижение значений 

(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших 

должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2023 году» 

порядок поощрения в 2023 году лиц, замещающих (и замещавших) должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Пригородного 

муниципального района, деятельность которых способствовала достижению 

показателей деятельности органов исполнительной власти Республики 

Северная Осетия-Алания в 2022 году.  

      2.  Источником предоставления средств на указанные в пункте 1 

настоящих Правил цели являются дотации (гранты) в форме межбюджетных 

трансфертов, предоставляемые в 2023 году из республиканского бюджета 

бюджету Пригородного муниципального района в соответствии с 

постановлением Правительства Республики Северная Осетия – Алания от 19 

июля 2023 года  № 297 «О реализации в Республике Северная Осетия – 

Алания постановления Правительства Российской Федерации от 13 июня 2023 

года № 971 «О поощрении субъектов Российской Федерации за достижение 

значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности 



высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2023 

году».                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

       3.  Распределение общего объема средств на выплату поощрения 

лиц, замещающих (и замещавших) должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Пригородного муниципального района, 

деятельность которых способствовала достижению показателей деятельности 

органов исполнительной власти Республики Северная Осетия – Алания в 2022 

году, осуществляется   в соответствии с распределением дотаций (грантов)  в 

форме межбюджетных трансфертов на  поощрение лиц, замещающих  (и 

замещавших) должности муниципальной службы, деятельность которых 

способствовала достижению показателей деятельности органов 

исполнительной власти Республики Северная Осетия- Алания в 2022 году 

согласно приложению 2.            

              4. Средний размер поощрения для определения сумм по органам 

местного самоуправления Пригородного муниципального района 

рассчитывается по следующей формуле:                             

                

          
          

     
 

 

       где: 

       Vср.грант  - средний размер поощрения по органам местного 

самоуправления Пригородного муниципального района, за исключением 

работников руководящего состава; 

        Vобщ.грант - объём дотации (гранта), предоставленного в 2023 году 

бюджету Пригородного муниципального района; 

         Чраб. - численность лиц, замещающих (и замещавших)  в органах 

местного самоуправления Пригородного муниципального района 

муниципальные должности, должности муниципальной службы (за 

исключением председателя представительного органа Пригородного 

муниципального района и его аппарата, руководителя контрольно-счетной 



палаты и его аппарата, а также лиц, деятельность которых направлена на 

выполнение полномочий работников органов местного самоуправления, не 

являющихся муниципальными служащими, по фактическим данным за 2022 

год.  

           При распределении между муниципальными служащими средств 

поощрения в виде единовременной выплаты руководителями структурных 

подразделений администрации может быть применен индивидуальный 

коэффициент в зависимости от степени вклада в достижение показателей 

эффективности деятельности. 

            5. Объем гранта, подлежащий предоставлению из бюджета 

Пригородного муниципального района, органам местного самоуправления 

Пригородного муниципального района в целях поощрения, определяется по 

следующей формуле: 

Siгрант = Vср.грант × Чраб. 

 

            где: 

            Siгрант - объем гранта, подлежащий предоставлению из бюджета 

Пригородного муниципального района органам местного самоуправления 

Пригородного муниципального района в целях поощрения; 

          Vср.грант - средний размер поощрения по органам местного 

самоуправления Пригородного муниципального района, за исключением 

работников руководящего состава;  

 Чраб. - численность лиц, замещающих (и замещавших)  в органах 

местного самоуправления Пригородного муниципального района 

муниципальные должности, должности муниципальной службы (за 

исключением председателя представительного органа Пригородного 

муниципального района и его аппарата, руководителя контрольно-счетной 

палаты и его аппарата, а также лиц, деятельность которых направлена на 

выполнение полномочий работников органов местного самоуправления, не 

являющихся муниципальными служащими, по фактическим данным за 2022 

год.  
 



 
 

Приложение № 2 

к постановлению АМС 

Пригородного муниципального района 

«____» _________ 2023 г. № ______ 
 
 
 

Распределение дотаций (гранта) на поощрение лиц,                               

замещающих (и замещавших) должности муниципальной службы,                           

в органах местного самоуправления Пригородного муниципального 

района, деятельность которых способствовала достижению показателей 

деятельности органов исполнительной власти                                            

Республики Северная Осетия – Алания в 2022 году 

Наименование организации Сумма (тыс.руб.) 

АМС  Пригородного муниципального района 

в том числе; 

-Заместитель главы АМС МО Пригородный район 

-Начальник управления ,советник главы АМС МО Пригородный район 

- Начальник отдела  

-Заместитель начальника отдела  

1 734,2 
 

194,0 

82,0 

508,0 

76,0 

Финансовое управление АМС Пригородного 

муниципального района 

в том числе; 

 -Заместитель главы АМС МО Пригородный район 

- Заместитель начальника управления 

- Начальник отдела  

546,7 

 
 

46,0 

42,0 

78,0 

Управление образования АМС Пригородного 

муниципального района 

в том числе; 

- Начальник управления  

- Заместитель начальника управления. 

- Начальник отдела  

-Заместитель начальника отдела  

755,9 

 

 
43,0 

42,0 

39,0 

38,0 

Управление культуры АМС Пригородного 

муниципального района 

140,6 

 

Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ АМС  

Пригородного муниципального района 
- Начальник отдела  

235,4 

 
39,0 

Всего 3 412,8 

 

 


